



**Summer camp in  
Bulachauri  
Green Center  
In the Framework of the  
Program  
Waste Management  
Technologies  
in Regions  
(WMTR)**

**საზაფხულო ბანაკი ბულაჩაურის მწვანე  
ცენტრში  
პროგრამის ფარგლებში  
ნარჩენების მართვის ტექნოლოგიები რეგიონებში  
(WMTR)**

On June 20, 2014, 30 winners of the school competition announced in the framework of the program **Waste Management Technologies in Regions** were selected. The competition was conducted in target municipalities of Kakheti and Adjara regions for IX-XII grade school students. 50 students from 22 schools participated in the competition.

The competition, announced at the end of May, aimed to promote idea of 4Rs among youth.

Jury selected the 30 most original, innovative and artistic works. The winners will attend Summer camps (please see above some photos of the winners' works).

The summer camps will be held in the Bulachauri Green Center from August 4-13, 2014. Students will participate in seminars and trainings on topics related to integrated waste management, as well as on other environmental issues. They will have the opportunity to participate in

ა.წ. 20 ივნისს **ნარჩენების მართვის ტექნოლოგიები რეგიონში** პროგრამის ფარგლებში გამოცხადებული სასკოლო კონკურსის 30 გამარჯვებული მონაწილე შეირჩა. კონკურსმა მოიცვა კახეთის და აჭარის სამიზნე მუნიციპალიტეტების საშუალო სკოლის IX-XII კლასის მოსწავლეები. 22 სკოლის 50 მოსწავლემ მიიღო კონკურსში მონაწილეობა.

მაისის ბოლოს გამოცხადებული კონკურსი მიზნად ისახავდა ახალგაზრდებში 4Rs იდეის პოპულარიზაციას.

ქიურიმ შეარჩია სასკოლო კონკურსის მონაწილეებს შორის 30 ყველაზე ორიგინალური, მხატვრული და ინოვაციური ნამუშევარი, რომელთა ავტორებიც გაემგზავრებიან საზაფხულო ბანაკში (იხილეთ ზემოთ რამდენიმე გამარჯვებულის ნამუშევარი ფოტო).

საზაფხულო ბანაკი გაიმართება ბულაჩაურის მწვანე ცენტრში 4-13 აგვისტოს, სადაც მოსწავლეებს ჩაუტარდებათ სემინარები და ტრენინგები ნარჩენების ინტეგრირებული მართვის თემატიკაზე, ასევე, გარემოსდაცვით სხვა აქტუალურ საკითხებზე. მოსწავლეებს საშუალება ექნებათ მონაწილეობა მიიღონ ინტერაქციულ დისკუსიებსა და სხვა სახის გასვლებში.

ინიციატივას **ნარჩენების მართვის ტექნოლოგიები რეგიონებში (WMTR)**, ფინანსურ მხარდაჭერას უწევს აშშ-ს საერთაშორისო განვითარების სააგენტო (USAID) და ახორციელებს International City/County Management

interesting discussions and field trips.

**The Waste Management Technologies in Regions initiative** was officially launched in March 2014 and is supported by the U.S. Agency for International Development (USAID) and implemented by the International City/County Management Association (ICMA) together with CENN – the sub recipient of the initiative.

The Program will support the competent central and local government authorities, local businesses and communities, and municipalities in the design of an integrated waste management system for the Kakheti and Adjara regions.

The program will assist the Government of Georgia in designing adequate waste management systems in the targeted regions. This will be done by implementing pilot interventions in selected municipalities to support a cleaner and healthier environment, minimizing adverse impacts from waste on human health and natural resources, and reducing greenhouse gas emissions from landfills.

For detailed information, please contact:

Waste Management Technologies in Regions (WMTR)  
2, Orpiri Street, 0105, Tbilisi, Georgia  
T.: +995 32 2 75 19 03/04  
F.: +995 32 2 75 19 05  
[natalia.partskhaladze@cenn.org](mailto:natalia.partskhaladze@cenn.org)

Association, CENN–თან ერთად, რომელიც ინიციატივის ქვეკონტრაქტორი ორგანიზაციაა.

პროგრამა ნარჩენების მართვის ტექნოლოგიები რეგიონებში (WMTR) ხელს შეუწყობს შესაბამის ცენტრალურ დაადგილობრივ მთავრობებს, ადგილობრივ ბიზნესს, თემებსა და მუნიციპალიტეტებს ნარჩენების მართვის ინტეგრირებული სისტემის შემუშავებაში საქართველოს ორ სამიზნე რეგიონში – კახეთსა და აჭარაში.

ამ რეგიონებში პროგრამა დაეხმარება საქართველოს მთავრობას ნარჩენების მართვის მართებული სისტემის ჩამოყალიბებაში. შერჩეულ მუნიციპალიტეტებში განხორციელდება პილოტური ღონისძიებები ადამიანის ჯანმრთელობასა და გარემოზე ნარჩენების მავნე ზემოქმედებისა და ნაგავსაყრელებიდან სათბური აირების შესამცირებლად

დამატებითი ინფორმაციისათვის დაგვიკავშირდით:

ნარჩენების მართვის ტექნოლოგიები რეგიონებში (WMTR)  
ორპირის ქ. N2, თბილისი, 0105, საქართველო  
ტ: +995 32 2 75 19 03/04  
ფ: +995 32 2 75 19 05  
[natalia.partskhaladze@cenn.org](mailto:natalia.partskhaladze@cenn.org)